Actio noxalis que tenoria vel ma  
lehae hndu con nos instituitur cum  
actione vie et pns hoc d v nobis li  
cat de dicto corpus ipiq deliq  
autem lit et unaco nisi per suam  
dampnat fuerint ff de nox a l i

Horali actio dicitur quicage si re  
no posside neget se u pmo possor de  
medico fuerit darguty spe de actore

ff Item dicitur  
An noxali actio actiois nitencio  
dummet si reus ostendat suu noxaliu  
ab alio cum satisfacione defensa e a

Item in reali  
An noxali incoz si reus negat se po  
ssidat suu vel animal qd dedit noxali  
p dit illud spe h de peno teme l iugm  
cu d l rem teme

Horali actio dicitur ex q malehao  
no ff non cau sta l fi ff si veni glo  
dnturac

Delictu dato in actio noxali delictu  
obla e i suu iuno

Denoxalibz actioibz de collu deteg  
e ff iudm iuno

Cum agitur noxali an sicutur con  
eum qui desit posside de re iudi cu  
super stdm iuno

Polinq qd pmissum e ad rem d m e  
dit ad noxam de excep pia l vi

lora soluto hec pntiaco depnat  
armibz intelligitur no de publi que ca  
pitalem pena qnont ff de ver signi  
l aliud et hie stipulacio et ff de edil  
edie l qd autez

Horre capud sequitur C de noxa l i  
et nisi e q omnis

Verre qd q i sponsalia deli  
ctio con he de spu impub  
ff Hube in domo // de illis  
quid importat vel nubat in  
dno die vt xxxi q ij in pna  
et quo exponitur de frigid e i de st d m  
impet e panit vnde nubat in dno  
honi sine religiois vel sine suspicioe  
nuptidinis vi q i sicut alterius

Hube in domo et no nubet de iust  
impetis intelligit ff de iur pu l adige  
ff et no xi q ij quid p dessor

Alle nubet po vocum castitat dap  
nabile e rdy q i impetaz

Het i pdicatorez An q i re  
uortum et placet deo v di l  
sine vi di in principio

Dei aliaz An qnuctur  
appellacione signoz ff de le m  
l hign appellacione

duis vnde nudus teras  
v nne e dies etius i an he  
et sili pot dia nudus qntis  
quity nudus castissim

Et opomitur nudus teras  
amic et dies 2 etius vel qntis re et q  
sit idem q getimus dies sicut nudus  
teras Sed multi designatur p an  
getimus diem modicum retro per mu  
dus teras vide ij q v accusatores i  
et ibi exponitur Sequitur nudus re

Indus Nuda Indu

**I**ndum quid dicitur quod nullus huius vestimentum ut in lombard de iur mul l amicitiam et hoc dicitur per in dnu qd causa no sub est ff de pac l ungenauz q sed cum nulla potest indum qd non est vestimentum sine sub mixta rei conditione C de pact l ca ditionibus Item dicitur indum qd no est vestimentum fideiussor vel pignori conditione C de signi l sanctimo

Item dicitur etiam indum qd est sum lacum et hanc quo r et empia hie tra dicit nuda ff de re iur l iuda

Item dicitur nuda qd est sine fructu sic est indus vltis ff de vlti et habi l i

Item dicitur indus qui non est tectus a liquo tegmto vide conor de hie plene per ar dy de pens felix q ai auter super verbo nuda vbi etiam in illud autem sup glo que incipit indus qd hinc pincat plene de sup dicit et spe cahe quod dicit indus qd hinc in male fias et ibi p lo an de iudo pacto de iudo ofilio et de iuda pmissione vide etiam de iur spo frequens q illud dicitur

**I**ndum testomium dicitur sine ma de coha de ma vt dicitur ppe testomium iudicia et ibi que pbat dolum et hinc dem que maio qd hinc et qm tunc talis pbaas arbitrio et id e quia iudici acco de dolo no datur libellus qui a lye pbaas dcha dcha qd est mul cum notandum et dicitur de re iur saena l iij

**D**e pacto iudo reio effectu vide de pact ci et qd ibi no et viij q i quia q suffragio et ibi ar dy et i q i sunt non nulli et ibi q i et

**E**x iudo pacto dicitur actio sui con vt no vi q i quia q suffragio et i remiss

**I**uda ratio no hinc aliquo debis con ar de dona l iuda et l x hac et de pen l non solum in fi

**I**uda dicitur ratio que cum no h ff de iur re do l unquam et ar q de con h emp l iuda et C de pac l conditionibus

**I**ndum pcepti e qd est factus sine causa vel sine separa vt ff de le m l iij q null agrippa

**I**ndus glensus dicitur qui iuda e et p pulaco hie no sit iudus a verbis no ff de spon suffrag

**I**ndum misterium qd occurrit in iudicio faciendum et mittit quilibet delegatur aug aq ordinarz infiduz apapa veno de offi dele de vna in plama glo et ibi remiss

2  
3  
4  
6  
1  
8  
9

**E**t iudi contende nec meinos inimicos opponere nos debent de or cogu cum dilectis glo qz nec iudi de res spo frequens l iij et in spec de act seu pen q in in pncipio

**I**uda verba legatum sine testamou factum iudis verbis q illa vba intelli gunt in testis vide de testa e iudici ta 2 ibi p doct et melius p franciscu de zabur ibidem

**V**eratio e iudicis verborum placio ff quibus mo pig del ypo sol l si debitor q i

**I**ugatorias res l i glo 4. vana ff de edilio edic l quid si fugiens

**V**ellatenus i ipso iur C ad velleta aut si qua mulier vel nullatenus i nullo mo de r p statutum per ar dy de i iur qm de deca c ij l i

**V**i quia i nulla ratione vt l i pen c ij l i l de h i autem

**V**llus non signu vniuersale et equipollet ff ex quibus cau ma l i in p i et ff de offi p consul et lega l nec quicquaz

**Q**uod nullu est iur impid vel rescandi non pot ff de i iurto iur et iur testa l nam q i et de capis diu l i l i l i l i et xxxij q i quod vero

**N**ullus et iudicis equipollet de hinc la me inglo 2 ibi q cor de de no res cue et ibi inglo quia et de appel iudolans et ibi lo an de do et qm ai dilecti de pncipia qd hinc ff ibi l i

**E**t nullus et non suffragio equipollet ff de iur et ho l i p i et de offi ordi ordinarz l iij q i et i ar dy et de dec

**N**ulla et modica equi l i c statuz pautur de pben e extorpande

**E**t nullus et iudicis equipollet viij q i ymo penus i maluz q nullus p azala

**V**bi finis est nulla vel actus e nulla id idem vel supior possit idem cogite vel age vide de re iudi c i inglo 1 2 c de actio de app dilecto 2 quod i eis dem no pmo et lo an de offi dele iudis et ibi pmo

**I**n quod nullu e tractu temporis co nualcat ff si ingrom esse dica l p i i de re iur non firmatur l iij C conualcatore i

**I**n finis q nulla e qualcat per co firmaco glo C q i pno non e necq l i videtur dicit q sic et ibi C h ff de app si ex pssim dicit q non et ibi sa de ar pmo tenet p iuz de q s i vbi vel iudic ci et ampo de dec qd sic

10  
11  
2  
2  
3  
4  
6  
1  
8  
9

**R**equie Confirmatio. An

10 **Q**uoniam potest agi de nullitate sine coram  
 11 **S**ua quibus modis dicitur nulla non in  
 12 **S**pe de app. §. v. actio plene si de  
 13 **H**ullitas sine in modum replicacionis  
 14 **A**n exceptio nullitatis impedit ex  
 15 **Q**uia vero et c. sicut in fine  
 16 **E**t ubi sine est nulla an iudex pce  
 17 **S**it ex eis dem actis vide de off. de  
 18 **Q**uibus potest retractari sine nullam  
 19 **S**ua que nulla e non officium a  
 20 **H**ullitas est q. imperfectum non nisi q. b.  
 21 **H**ullitas an iramendo firmet non  
 22 **S**i quis vult dicit testis vel iudex  
 23 **N**ullitas sine causa debet inseri  
 24 **N**on actus e nullus et non tenet non  
 25 **Q**uod nullus e p. nullus tolle non potest  
 26 **A**n de nullitate possit agi coram  
 27 **Q**uoniam appellat a sine nulla qualiter iudex  
 28 **A**n qd nullus e non potest dici p. nullus  
 29 **Q**uid qd e nullus non cassatur si nullus  
 30 **S**i prohibetur opponi de nullis. §. v.  
 31 **Q**uoniam sine nichilominus potest opponi nulli  
 32 **Q**uoniam sine dicitur nulla an sit iudex  
 33 **N**ullitas non in spe de libel. c. de q. §. v. n. c.  
 34 **Q**uoniam sine voce habeat quid §. 2. §. 1. an  
 35 **Q**uoniam sine super dicitur verbis

**T**

31 **N**ulla exceptio obstat hie  
 32 **N**ulla et magis competens hoc equi  
 33 **Q**uod nullus est potest retractari  
 34 **A**n sit qd vel alia iudiciorum substan  
 35 **A**n sita que nulla e det cum ahan  
 36 **A**n qd nullus est ipse iudex possit iudex  
 37 **A**n sponsalia que nulla sunt impediatur  
 38 **A**n qd nullus est sit impedimentum de  
 39 **N**on solum per appellacionem si etiam p. t. r.  
 40 **A**n possit retractari actus ipse iudex nullus  
 41 **A**n alienatio q. nulla e iudicacione  
 42 **A**n nullus est declarari potest nullus sine  
 43 **I**udex appellacionis quod cognoscit de  
 44 **V**im a an ff. de p. b. §. l. si ar  
 45 **H**umerus p. factus autem et dignitas  
 46 **N**on potest iudex subaudi como §. 2. c. ord.  
 47 **D**elenario nudo non de pen. di. i. iudex  
 48 **S**up. et de elec. n. §. c. i. in v. t. ma. glo

4 De consangu et affi no debet xv di c i  
 5 De cto mto ditorum vide qd habes  
 de vi et ho de qm et dema et obe  
 statumus  
 6 Exceptio mti uirari punit lms et gms  
 et id quicqz usqz ad finaz pot oppo scus  
 mtes si punit hia tm vt not so an de  
 rescripte constitut  
 7 Septenarius mti est pfectus vt no  
 depem di i m hinc siue. Coniunm  
 pbacu mphemio vt m glo poma super  
 verbo pfectus qz pfectus e mti qui pose  
 stat vel uulcat exomda pabus aliqz  
 simul aggregat. Solucio septenarij  
 mti no est pfectus no ob glo pall siue  
 qz intelligitur ibi pfectus i multu silibz  
 approbat m qditate mti septenarij de  
 quo potes vide multa exempla de cde  
 mss c i m glo finali  
 8 Hinc mti canonicor no facta mentio  
 de unio firmato vel no an cano tenet  
 tur recipi no de r p qstioz capo 3o glo  
 9 Petens se admitti mti mti vel cet  
 mti qm habent pbate q facultates non  
 sufficiant. Requie Negmti  
 10 Numeru q purgatoz auct mti  
 tunc de purga cu mti  
 11 Quid mti sit de cto mti canonicor  
 et unio firmato et an cano pnt con  
 illu mti dicit et si papa scribit pnt no  
 facta mteone de mti an caplm potet  
 et tenet mteone et si facit an sint  
 pmi de r p qstioz de app dilecto de  
 pben dilecto  
 12 Hinc canonicor rupto no mti fit  
 mti pbendaz de pben pilloz 2 si suno  
 c a dilecto et not mti de consi cu a  
 p d v mti vbi pbende sunt distnate vel  
 vbi distnate non sunt et ex pssim vel  
 detinacoz e quot portiones heu de m  
 deboms capli quas ibi. Ino appellat po  
 aones pmlgiate si tm non sunt deter  
 miate si essent sequetes ad mti cano  
 nicor rupto mti cano rupto mti  
 pbendaz sequenqz illu ar C de codi  
 all l i 2 per suno m dicto e dilecto  
 13 Hinc mti dicitur si qm qm filius  
 an sit idem q qm qm vt r et r an sint  
 idem q r no ff de soluc l vbi fiduissor  
 14 Numerat pecuniaz quis mti p hato  
 modis per aro mssima si e pta f mti  
 15 Numeratio i mutacio ff si mte  
 cu pta l omia  
 16 Numeracionis appellaco spe dacio  
 stantur C de dota cu no mti l i  
 17 Numerare pecuniaz pnt esse acceptaz  
 ff de re udi l si quis ob aliam q si quis  
 18 Mutacio an pbetur p hatoz dotes  
 no est habuisse et accepisse notat Bar  
 ff que m pau ordi l i

19 An ulet r p mti super canoni  
 catu de hinc obtentum vbi non est  
 mti de pben dilecto fm suno  
 20 Si quis eligitur vltm mti m cna vbi  
 e mti mti an tenent clao de pben  
 21 Vbi m cna non est etus // dilecto  
 mti non dicitur vacare pbenda vt patz  
 de pben dilecto et an m p mti i cna  
 cna vt sibi puidet de canonicatu et  
 pbenda si vacat vel q p mti vacat vel  
 se facilius obtulit m quada mti cna ven  
 p mti p has hinc vide de concess pben  
 c vltm l i m glo mti m p mti au  
 22 Numeru mti m cna cu // sius remissi  
 the d m hinc panet p mti ad ep m i  
 alijs cna collegiatis ad collegiu sine co  
 sensu ep fm hosti de mti c i  
 23 Mti canonicor si no e m cna pot  
 ibi quis recipi m canonicaz cna nulla  
 pbenda vacat e hoc usqz nascitur cu  
 dicto 2 desunt cu desunt de pben  
 dilecto per so an de concess pben c de  
 testanda l i m  
 24 Mti pbendaz pot de cni qssu auctu  
 mti spale de nouo arado dicto c di  
 lecto de pben  
 25 Mti consistit aliqz m fatto aliqz m  
 fatto de elec quoz daz l i et c a de  
 ca m de m glo et sup ca et c v scilicet  
 26 Vbi maior e mti maior p // capar  
 sunacoz venens spe de teste s xy d  
 27 An actio orat ex mti aoe // qd si  
 vel ex stipulacione qu vtzqz mteueme  
 Requie Actio  
 28 Eror mti retinacoz C de curie  
 calai l i et ff q sen siue app restu l i  
 29 An mti mti et dicitur maiorz vt  
 eo Requie amioz  
 30 An mti auctat dignitas ff de pac  
 l maioram et hoc vbi est equalitas  
 m mti ff de cu et qua da ab hys l  
 vbi et per so an de elec cna vza de  
 test m pna rix de m m mti l i m  
 de s v mti  
 31 Qu excepco no mtiat p mti pos  
 sit opponi vide ar dy m q vi excepco  
 32 Quare potis p mti mti m mti m  
 p mti p mti de off de p mti mti  
 33 Quo mti pluralis ponitur p singu  
 laru i di omis de r p mti mti  
 34 Quo mti pluralis ponitur ad exclusioz  
 maioris vel mti pluralis de duoz  
 35 An pluralis mti vel loci // gaudet  
 eo semper mtiat suas singulari mti  
 de p mti vt p mti  
 36 Vbi mti testu non adicia pluralis  
 locuoz duoz mti est q mti ff de test  
 licet i de testa r latu i mti pluralis l i  
 37 Canonicor an pot recipi vltm mti  
 Requie Canonicor x b mti

Canonica an pnt

**S**olucio si bona fide no credit de  
 uicium non nocet denuncatio  
 Si vero credit nocet si post ipas  
 pcedit ff de eo qd cum tal tuto l ij  
 In denuncie eoe nom opis semp nocet  
 19 **Q**uod edificati est pa nom opis  
 denuncioz demoliri debet ff de no  
 op nre l ptoz quod e vez sine nre  
 sine iura sit edificatum Sic idem  
 Em exenoe sine iura sine nre  
 timentia **F**acio verusqz e in denun-  
 acione auctas ptois hoc opatur in ex  
 coicaco e auctas etie et ocusure vema  
 gis timentia  
 20 **D**enuncatio fit tribus de cas a causa  
 iuris qseuadi aut dapiu depellendi a  
 gra publico iur tuendi ff de i i iur  
 videmus q mtraco p opus 21  
**M**andatum dicitur est iur iudic  
 et pcedit ff de pcur l i  
 et de offi pcur l qui auct  
 ff et de test cu iudic  
 Et dicitur iudic sine ma-  
 dato si pcur habens iudicium no d  
 reh de e cum dilectis  
 2 **M**andatum simplex i sine suffoco ma-  
 dato de app constancus  
 3 **M**andatum et epia equipantur de dicit  
 gibus f l i et l qui auct et de cohen-  
 emp l i ff et de edil edic l maopu  
 4 **A**n mandatum tenentur debet qz q sic  
 ff ad cupill l i ff penult et mtr de obli-  
 que ex delie q ope ar d ff q vi d claj  
 l qui auct ff  
 5 **M**andatum tenentur creditur donec qul pte  
 in q m ff Item iudic v testis quoz  
 vide de app cum pcur per h bonc vide de  
 pba qm q in glo in de offi dele pnde  
 cum et per iuno de sen et venabiliu  
 l vi sequit **C**itacio Cxxxv  
 6 **M**andatum simplex an sit ordendum i  
 alteru iudicium no plene de app cu pcur  
 glo in et de iudic vide no p pcur de  
 testi cu iudic in suo qmto et desim-  
 plic iudic no de pig significante et  
 qd no redi di pba et in spe de pcur  
 ff ut aut v et no et in spe de iudic  
 ff spaha v illud autem et in spe de iudic  
 ff sequit v ff nuquid ardatu 2 in su  
 host de dolo subru de qaiacia ff pte  
 v quid si iudic et se  
 7 **Q**ui auctor si mittit iudic no exor-  
 facit qz ita mittit potuit pcur de elec  
 bone i et i no 2 de app qstimus et de  
 do at qtu cum dilecti et de offi dele  
 8 **A**n impunit debitor q **P**rudencia  
 pcur quez fidelam esse ardatu iust  
 pcurat arditu de pigno significante  
 9 **M**andatum nudum plet iudic et illis at  
 pte no ff de qst pcur l et licet

**M**andatum sic dampnificatus  
 via an repetat in spe de iudic ff  
 spaha v illud autem quoz  
 11 **M**andatum debet ad id esse destinatus  
 vt ut pcur conhar no ff de dicit emp  
 l i glo ff  
 12 **M**andatum iustus ad ordendum p emu  
 pcur auct factas de capel mo dilecti  
 mapo super vbo ad cupill in q in l pte  
 pcur et de pcur qui in in glo  
 13 **A**n ardatu simplex iudic qm in  
 iudic dicit se aliquem arasse qui negat  
 et alias e honestis negans not ardu  
 lxxxij di ppositi super glo et hoc  
 et de app cu pcur super glo in per lo m  
 14 **M**andatum iustus eus ad petendu rem  
 aliqua est eius pcur auct est res red  
 di pba in glo  
 15 **M**andatum simplex no mittit ad agendum  
 et defendendum s ad excoicandu sic de  
 elec bone i in glo super vbo iudic et  
 super ea et de hoc de offi dele pnde  
 et de pcur qm q  
 16 **M**andatum amicos vel iudic capies  
 pcur capite sin leges sin canonice et  
 coicatu e di sub pcur in glo pte  
 17 **A**n mittens pcur pcur tenentur  
 si res pcur ff dno l ai qui ai dno  
 le sep et red di pba et in q vi in p  
 18 **M**andatum iustus quid opt de iudic  
 app vt debitis per hem bonc  
 19 **A**n tenent dno de eo q iudic eus  
 traut et an quod sit pcur aliam  
 factu pcur de voluntate ipus  
 de iudic pcur cum ad sedem pcur pcur  
 20 **A**n et an et qual iudic iustus ha-  
 beat vni appellacionis et de eis effu  
 de app vt debitis sin pcur  
 21 **M**andatum pcur pcur dno ff epia  
 22 **L**oques pcur auct sit excoicatus  
 sequit excoicatio 22  
 23 **M**andatum auditu de elec bone i glo  
 iudic sequit pcur pcur  
**M**andatum dicitur iudic  
 generale fou celebraaco  
 sine iudic vt sume C  
 de iudi l vna et ff de app  
 poss l clam possidezo ff  
 qui ad iudic et de vltu nam  
 gma per lo cal in suo qmto iud  
 dno dno qte ut ff pcur l pcur  
 cas et C de vrbus ole l fi l r  
**M**andatum iudic iudic et  
 sic no at pcur iudic i q  
 i iudic ff man l h l hedi  
 iudic et de qst di v nu  
 quaz Item iudic no hre  
 i cur vt man de sanc qst ff pcur  
 sbitu et ff de hndota l dotale i fi  
 et ff de testa l qui testatus ff seruus

Alto i habe non posse no ff de postul  
1 § aut pcor

**N**uper aduerbiu temporis et  
positum ex nomi et tempus  
qñ nup i uerba tempore vel  
nomine hoc not so an de qñ  
va cu dilecti x nuper et co  
de de i p statutu in pica l vj

**N**upae Hupae conbrati ma  
rimoniu et dingu quò  
ista dicit de spu sup ruy  
x gase et zabar et no ff de  
spou l vltima et C de m  
est nup l cum anallie

**H**upae dicitur sunt ab obmido co  
q pndle pndens gra caput obmibe vel  
vclare solent xxx q vltio nec id et no  
milit de mper in pica

**H**upae nepharie meste et mptiles  
sunt nupae meste dicitur me colla  
temles et affines Sed nepharie pte ut  
ascendentes et descendentes nisi demp  
f idem no oia et ff de adult l adulte

**S**ed alie nupae que alijs modis sine  
zacoombz phibetur simpli atigit nisi  
ales et hoc atigit xuy modis ut not  
actu nisi demp § sunt et alie et  
no C demest et mnti nuper super  
rubrica et not aliquid per so an p ardy  
de hieo am scdmuy super vbo napha  
ras lvi et per azo m su a ti demest  
nuper Requie nepharie ij

**I**n ex p dicitur mibe xxv q i sic cu  
4 **H**upae tempo e ipa festiuitas nup  
6 **H**upae nupae p spe nupiaz poulit  
ff de pule ardi l ij in pn

**H**upae 2o et valioies vov q testis p  
7 **H**upae poubatoz sanguis phite sunt  
8 **H**upae ff de hys que no in fa l libe

**S**ed nupae inuuiatiz **U**ux q  
9 **H**upae nupae inuuiatiz in aut de  
nupae § nec illud b qd aut alibi dicit  
q conozat et si vero expectet luy  
dicitur q oia p m i maria trista quado  
10 **H**upae nupae ad 2as nupae ff anima

**H**upae nupae fit mēcio vt aliquid  
11 **H**upae nupae fit mēcio vt aliquid  
12 **H**upae nupae fit mēcio vt aliquid

**H**upae nupae fit mēcio vt aliquid  
13 **H**upae nupae fit mēcio vt aliquid

**H**upae nupae fit mēcio vt aliquid  
14 **H**upae nupae fit mēcio vt aliquid

**H**upae nupae fit mēcio vt aliquid  
15 **H**upae nupae fit mēcio vt aliquid

**H**upae nupae fit mēcio vt aliquid  
16 **H**upae nupae fit mēcio vt aliquid

1 **I**n pety ibi dicit q nupae no intelligit  
que non vni potens nupae

**C**um nupae fuit hoc sermone pinc  
nupae significatur ff de v signi l bo  
nes § i ff de m dicit l dot pmissio  
de paa ut sctoz m fi de lcy am p  
§ p de m fisa l edicta § ai an de  
v obli cum qui tall xxxij q ij si aut  
de spu sicut ex lno de offi or corda  
24 m h l v et et expssum de pben no  
pōt ij pns el facit et a c si el dno

**C**um nupae est facti condicioz  
ff de v signi l boues § i

**S**ed m leges mulier f tepus luctus  
17 **S**i nubit mouit m famaz hz canones  
de 2o mpe h